

مدیر پروژه ناباکو به همکاری با ایران تاکید کرد

مدیر پروژه انتقال گاز دریای خزر به اروپا از طریق ترکیه موسوم به "ناباکو" تاکید کرد که نیاز روز افزون کشورهای غرب به انرژی ممکن است به همکاری با ایران برای دریافت محصولات گازی آن منجر شود

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : مدیر پروژه انتقال گاز دریای خزر به اروپا از طریق ترکیه موسوم به "ناباکو" تاکید کرد که نیاز روز افزون کشورهای غرب به انرژی ممکن است به همکاری با ایران برای دریافت محصولات گازی آن منجر شود.
 به گزارش شبکه خبری العالم، "رابنهارد میچک" که در برنامه بازار خاورمیانه شبکه تلویزیونی (سی ان ان) سخن می گفت، در پاسخ به پرسشی در باره مخالفت آمریکا با مشارکت ایران در این پروژه، گفت: پروژه ناباکو طی دهه آینده یعنی تا سال 2020 ظرفیت انتقال گاز خود را به 31 میلیارد متر مکعب افزایش خواهد داد و من معتقدم که شرایط سیاسی تغییر خواهد کرد به طوری که زمینه همکاری تجاری بین اروپا و ایران فراهم خواهد شد.
 وی که دو هفته بعد از امضای توافقنامه ناباکو در ترکیه در این باره سخن می گفت، افزود: اروپا نیاز کشورهای حوزه دریای خزر از جمله آذربایجان و ترکمنستان برادامه روابط خوب خود با روسیه را برای کاستن از نگرانی مسکو درباره خط لوله گاز ناباکو که انحصار آن را در فروش گاز به بازار اروپا می شکنند، درک می کند.
 مدیر پروژه ناباکو همچنین خاطرنشان کرد که عراق به تامین حجم مشخص شده گاز این پروژه متعهد شده است.
 میچک تصریح کرد که آذربایجان، عراق و ترکمنستان تاکید کرده اند که گاز برای تامین نیازهای بازار اروپا از طریق خط انتقال گاز ناباکو وجود دارد.
 وی به تمایل کشورهای حوزه دریای خزر برای ادامه روابط خوب تجاری و صنعتی خود با روسیه اشاره کرد و گفت: برای اجرای طرح برخی کشورهای صادرکننده گاز بویژه جمهوری آذربایجان و ترکمنستان به منظور مشارکت در پروژه صدور گاز روسیه ممانعتی وجود ندارد.
 میچک افزود: این کشورها تمایل دارند که صدور گاز خود را به ایران، روسیه و چین ادامه دهند اما ما اطمینان داریم که سهم بازار گاز اروپا مشخص است.
 مدیر پروژه ناباکو ابراز اطمینان کرد که کشورهای شرکت کننده در این پروژه و اتحادیه اروپا به طور یکسان برای تامین 7 و نه دهم میلیارد دلار سرمایه گذاری این طرح تمایل دارند.
 وی با استقبال از طرح مسکو برای ایجاد خط لوله رقیب به منظور انتقال گاز به ایتالیا از طریق ترکیه گفت: حتی با توجه به شرایط رکود کنونی اقتصاد جهان، اروپا نیازمند 150 تا 200 میلیارد متر مکعب گاز اضافی از روسیه خواهد بود به همین دلیل وجود بیش از یک خط انتقال گاز به اروپا برای تامین نیاز انرژی آن طی دو دهه آینده لازم است.
 دو هفته قبل نمایندگان شش کشور در استانبول ترکیه گردآمدند و توافقنامه خط انتقال گاز دریای خزر به اروپا موسوم به ناباکو را با هدف کاهش اتکای غرب به گاز روسیه امضا کردند.
 قرار است این خط لوله با هزینه ای بالغ بر یازده میلیارد دلار ایجاد شود .
 این خط لوله از جمهوری آذربایجان آغاز و از طریق ترکیه به بلغارستان ، رومانی و مجارستان رسیده و در نهایت گاز در مخازن بزرگ در اتریش ذخیره می شود.
 آلمان نیز از جمله امضا کنندگان توافقنامه ناباکو به عنوان یک شریک است.
 روسیه در زمان حاضر بر خطوط انتقال گاز طبیعی بر اروپا مسلط است.
 قرار است پروژه ناباکو بعد از تامین اعتبارات لازم آغاز عملیات انتقال گاز قبل از سال 2014 شروع شود.
 پایان پیام.